Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 03/03/2023 - 08:32 2933/2023  /  CD

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 543/2023

São Roque, 3 de março de 2023.

Prezada Senhora,

Venho, por meio deste, cordialmente, solicitar a
Vossa Senhoria providências no sentido de substituir da tampa do bueiro
existente no início da Rua Giuliano Rodrigues Haak (lado direito), no
bairro da Vila Guilhermina, reiterando, assim, o Ofício com este teor já
enviado por este Vereador na data de 30/01/2023, Ofício Vereador nº
232/2023.

Infelizmente, mesmo após o Ofício acima citado, o
Poder Executivo não realizou a manutenção do bueiro o qual vem oferecendo
grande risco à população. A tampa do referido bueiro encontra-se quebrada,
com suas ferragens expostas e com lacunas nas quais os transeuntes –
principalmente crianças - podem se machucar: tropeçando ou transpassando o
pé.

Ainda, caso não venha a ocorrer a devida
substituição, com a gradual oxidação das ferragens expostas, há o risco da
tampa desmoronar.

Por fim, informo que anexo este Ofício encontra-se
uma fotografia atual do bueiro – na qual é possível ver que a população
colocou um palett provisoriamente para minimizar o risco – e o Ofício Vereador
nº 232/2023.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ROGÉRIO JEAN DA SILVA
(CABO JEAN)

Vereador

À
Ilustríssima Senhora
ENGª MARINA MAGALHÃES
MD. Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura da Estância Turística de
São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

   Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 03/03/2023 - 08:32 2933/2023  /  CD

2

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

    uristica de Tão Roque bi

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125- Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF:50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444- Fax: (11) 4784-8447

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonitapor Natureza”

OFÍCIO VEREADOR Nº 232/2023

À

São Roque, 30 de janeiro de 20283.

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste, cordialmente, solicitar a

Conforme observa-se nas 03 imagens em anexo, a

Cabe mencionar que, caso não venha a ocorrer a

Na certeza de que dispensará especial atenção a

Atenciosamente,

ROGÉRIO JEAN DA SILVA
(CABO JEAN)

Vereador

EstedocumentoécópiadooriginalassinadodigitalmenteporROGERIOJEANDASILVA187.232678-10em31/01/202310:47:23

Paraconferirooriginal,acessehttp://consultasiscamcombr/camarasaoroque/documentos/autenticareinformeocódigo97Z0-DOHO-K06C-P5D3

PROTOCOLONº CETSR30/01/2023- 08:19 982/2023 / CD

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 03/03/2023 - 08:32 2933/2023  /  CD

3

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Câmara Municipalda Estância Turisticade Tão Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê- CEP 18135-125- Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF:50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444- Fax: (11) 4784-8447

pel Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br| E-mail: camarasaoroque(Dcamarasaoroque.sp.gov.br
Pes   São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonitapor Natureza” EstedocumentoécópiadooriginalassinadodigitalmenteporROGERIOJEANDASILVA187.232678-10em31/01/202310:47:23

Paraconferirooriginal,acessehttp://consultasiscamcombr/camarasaoroque/documentos/autenticareinformeocódigo97Z0-DOHO-K06C-P5D3

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 03/03/2023 - 08:32 2933/2023  /  CD

4

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: D04CF204ZRD5F000
		2023-03-03T10:55:27-0300

		2023-03-03T10:55:27-0300

		2023-03-03T10:55:27-0300

		2023-03-03T10:55:27-0300